

Строительство бювета с парковой зоной в с. Копчак, Чадыр-Лунгского района АТО Гагаузия

(denumirea obiectivului)



Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 785 644,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	272,5326	41,97	11 438,194
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,0600	41,97	128,428
3.	7122050013400	Zidar	h-om	196,8760	41,97	8 262,886
4.	7123010010200	Betonist	h-om	65,9200	41,97	2 766,662
5.	7123011000200	Betonist	h-om	194,0000	41,97	8 142,180
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	25,3938	41,97	1 065,777
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	148,2050	41,97	6 220,163
8.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	4,1100	41,97	172,497
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,0568	41,97	464,054
10.	7129020012800	Pavator	h-om	624,7445	41,97	26 220,527
11.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	34,2220	41,97	1 436,297
12.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	42,6500	41,97	1 790,020
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,9800	41,97	544,771
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	13,8400	41,97	580,865
15.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,8300	41,97	244,685
16.	7136080025001	Montator	h-om	1,2600	41,97	52,882
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,8000	41,97	201,456
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,3500	41,97	3 078,499
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,1600	41,97	342,475
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5700	41,97	23,923
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,5000	41,97	398,715
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,6200	41,97	445,721
23.	7422010060100	Timplar	h-om	46,6000	41,97	1 955,802
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	408,8671	41,97	17 160,151
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,7285	41,97	2 632,716
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,1760	41,97	1 266,487
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	237,2381	41,97	9 956,883
28.	9312040019600	Sapator	h-om	57,2600	41,97	2 403,203
Total manopera						109 396,92

Materiale:

1.	010	Analiza chimica a apei efectuata pina la procurarea echipamentului	buc	1,0000	950,00	950,000
2.	0101	провод АПВ3-2,5мм2	m	96,0960	13,50	1 297,296
3.	010101	Решетка ливневая чугунная 500x136x16	buc	22,0000	150,00	3 300,000
4.	0101020	Стойки освещения высотой 3,7м из стальной трубы	m	89,0890	18,00	1 603,602

5.	0102	кранштейны сварные	buc	24,0000	7,80	187,200
6.	0103	Светильник для наружного освещения	buc	24,0000	250,00	6 000,000
7.	0103	Кабеля в готовые траншеи	m	192,1920	13,00	2 498,496
8.	0104	Труба полиэт. Д=32мм	m	91,8000	4,50	413,100
9.	0111	Analiza apei dupa tartare (Контрольный химический анализ воды)	buc	1,0000	950,00	950,000
10.	01111	-Camin din inele prefabricate (amfore) cu diametru 2860mm, h=2500m, cu placa de fundati 2 capace pentru montarea unei pompe automorsante, cu scara si pereu la capaceti a rezervorului cu capacitatea de 3m3, prevazut cu sistem de ventilare. - Pompa automorsanta cu convertizor de frecventa monofazata, pe un suport h=300mm de la podea, pentru ridicarea presiunii spalarea sistemului cu parametrii: Q=3.5m3/час, H=45m, cu conectarea la energia electrica in buvet; - Rezervor de acumulare a apei cu V=3.0m3 prevazut cu conducta de golire, aspiratie, refulare si ventilare. -Complex de filtrare pina la intrare apei in rezervor. Vana electromagnetica cu plutitor de nivel d 32mm cu conectarea la energia electrica si automatica.	set	1,0000	25 200,00	25 200,000
11.	01112	- Sistem de filtrare mecanica calculat pentru fluxul de apa cu viteza de 3m3/h (Механическая фильтрация, зависит от наличия сероводорода, скорость потока 3м3/час) -Sistem complex automat de tipul "Osmos", cu 2 membrane 40x40, productivitatea 400-600 l/h cu spalare automata, protejata de functionare fara sarcina de la 0,5atm + 3.0 atm (Обратный Осмос:- 2 мембраны 40x40, производительность 400-600 л/час, с автоматической промывкой, с защитой от сухого хода от -0,5ат + 3атм, с полной автоматической работой) - Rezervor din inox V=2.03m, cu diametrul care asigura ocupare minimala a spatiului, cu scara pe exterior si interior pe centru, cu tub pentru fixarea senzoarelor de nivel, cu posibilitatea de stocare a sedimentelor si conducta de golire; (Нержавеющая емкость, V=2 м3, с минимальным диаметром, чтоб увеличить место в бювете, с лестницей с наружи и внутри в центре с трубой для фиксации датчиков уровней, с отстойным сливом. -Statia de pompare intermediara cu vas din inox, pompa Q=3.5m3,H=45m, protejata de functionare fara sarcina cu sistem de plute, (Промежуточная Насосная Станция с нержавеющей бачком, насос: Q=3.5m3, H=45m; и защитой от сухого хода - поплавкового. - Sistemul de distributie automata a apei, din inox, de la butoane electromagnetice	set	1,0000	42 500,00	42 500,000



		durabile in complex (Система автоматической раздачи воды от кнопок с электромагнитными клапанами в комплекте) - 3шт./комплект -Statie de dezinfectare a apei la iesirea apei catre robinete cu ajutorul lampilor ultraviolete cu Q=0.50m3/h, - 2buc, una de rezerva;				
12.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	28,1160	95,00	2 671,020
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7800	40,00	71,200
14.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,2880	35,00	10,080
15.	1019852	Vopsea	kg	12,6052	50,00	630,260
16.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1869	250,00	46,725
17.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	14,7600	600,00	8 856,000
18.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,5610	280,00	157,080
19.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5184	150,00	377,760
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,300
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4220	150,00	963,300
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7336	150,00	410,040
23.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,9250	150,00	438,750
24.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	25,0800	150,00	3 762,000
25.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	4,1000	280,00	1 148,000
26.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	115,0403	280,00	32 211,284
27.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,7000	50,00	285,000
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,4200	9,00	30,780
29.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0203	3 500,00	71,050
30.	2010102903495	Scinduri de rasinoase τ25mm	m3	0,9783	3 890,00	3 805,587
31.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,2805	4 000,00	1 122,000
32.	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,4233	3 900,00	1 650,870
33.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0064	3 900,00	24,960
34.	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0306	3 000,00	91,800
35.	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75mm calit a II a	m3	0,0816	2 800,00	228,480
36.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	222,2000	0,06	13,332
37.	2010237318750	Distantieri	buc	60,7950	1,00	60,795
38.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,0700	120,00	488,400
39.	2030112931102	Urne	buc	16,0000	1 500,00	24 000,000
40.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,0390	4,00	8,156
41.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1400	15,00	17,100
42.	2320166200729	Parchetin	l	0,0540	16,00	0,864
43.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,3180	14,00	18,452
44.	2320187315789	Decofrol	kg	4,8840	23,00	112,332
45.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1212	28,00	3,394
46.	2413217300010	Cleme	buc	5,1000	2,00	10,200
47.	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	0,9996	70,00	69,972
48.	2416202602100 1	Медный купол	m2	27,1425	100,00	2 714,250
49.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,6500	25,00	191,250
50.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	13,6800	55,00	752,400
51.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0138	38,00	0,525

52.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	7,8730	17,00	133,841
53.	2430226100000 1	Fuga	kg	5,1106	16,00	81,770
54.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,1000	18,00	37,800
55.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	28,2200	26,00	733,720
56.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	2,8500	3,50	9,975
57.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,2160	4,50	0,972
58.	2462106110602	Natriu fluor	kg	2,2680	5,00	11,340
59.	2466477302420	Sticla solubila	kg	2,3000	25,00	57,500
60.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	24,0000	2 000,00	48 000,000
61.	2523156719081	Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag	buc	9,9450	1,50	14,918
62.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,1480	700,00	803,600
63.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,1426	690,00	98,394
64.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	49,2000	3,50	172,200
65.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 000,300 0	1,70	1 700,510
66.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	936,0000	1,70	1 591,200
67.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	224,2200	1,70	381,174
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 465,376 5	1,70	2 491,140
69.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 712,000 0	1,70	14 810,400
70.	2652102100737	Var hidratat	kg	241,4000	1,00	241,400
71.	2653102100835	мраморная крошка	kg	54,4000	35,00	1 904,000
72.	2653102100836	мраморная крошка	kg	163,2000	35,00	5 712,000
73.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	13,6000	23,00	312,800
74.	2661112800655 1	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	517,6500	116,00	60 047,400
75.	2661112800655 2	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	76,1250	120,00	9 135,000
76.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,4433	150,00	1 716,495
77.	2663102100000	Beton B15	m3	13,1792	825,00	10 872,841
78.	2663102100001	Beton clasa M200	m3	20,3917	810,00	16 517,277
79.	2663102100001 1	Beton clasa B10	m3	1,1275	800,00	902,000
80.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,6400	700,00	1 148,000
81.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	52,2170	1,80	93,991
82.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	311,5500	55,00	17 135,250
83.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	30,1500	55,00	1 658,250
84.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,1200	4,50	18,540
85.	2670112202900	Baghete din lemn	m	28,3500	30,00	850,500
86.	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	18,6000	5,00	93,000
87.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	1,1968	6,00	7,181
88.	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,7238	38,00	65,504
89.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	12,9360	7,50	97,020
90.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	42,8789	7,50	321,591
91.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	11,2200	100,00	1 122,000
92.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,7100	82,00	878,220

93.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	21,6300	71,00	1 535,730
94.	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	3,2000	9,80	31,360
95.	2710602000092	Armaturi 4wp1	kg	67,6260	9,80	662,735
96.	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,2338	9,80	21,891
97.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1525	10,00	1,525
98.	2710602100000 1	Otel beton diam. 6 mm	kg	82,8200	10,00	828,200
99.	2710602200002	Otel beton diam de 10-12 mm	kg	69,7000	12,00	836,400
100.	2710602200003	Otel beton diam de 18 mm	kg	200,3875	12,00	2 404,650
101.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,6630	17,00	11,271
102.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,0350	18,00	36,630
103.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,7480	17,00	63,716
104.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,4750	17,00	42,075
105.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	28,8073	3,50	100,826
106.	2811236309900	Confectii metalice	kg	6,3024	13,00	81,931
107.	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	7,0400	5,00	35,200
108.	2812106306000	ацинкованный лист	kg	79,0790	20,00	1 581,580
109.	2812106306000 1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,0000	750,00	2 250,000
110.	2830127303001	Arbori	buc	73,5000	210,00	15 435,000
111.	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,3800	15,00	290,700
112.	2873122004100	Plase sudate	kg	30,8050	10,00	308,050
113.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,5800	18,00	280,440
114.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0606	40,00	2,424
115.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4200	40,00	16,800
116.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,2100	0,80	9,768
117.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,5500	10,00	25,500
118.	2874115837745	Suruburi	buc	206,0000	0,30	61,800
119.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,2100	0,20	2,442
120.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2035	15,00	3,052
121.	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	3,6720	18,00	66,096
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,6100	25,00	115,250

122.						
123.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,1200	35,00	144,200
124.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,1000	40,00	204,000
125.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,5500	29,00	73,950
126.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,5500	78,00	198,900
127.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,1200	280,00	1 153,600
128.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,8400	28,00	807,520
129.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,2210	18,00	21,978
130.	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	447,4320	0,03	13,423
131.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	1,2705	15,00	19,058
132.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,7000	20,00	234,000
133.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	50,4000	30,00	1 512,000
134.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0184	6,00	0,110
135.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5472	40,00	21,888
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,9500	3,50	20,825
Total materiale de constructii						405 980,64

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,7138	65,00	371,397
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	22,00	1,320
3.	2922140007000	Macara	h-ut	7,2543	120,00	870,516
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,5904	22,00	100,989
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,4160	350,00	1 545,600
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	13,4257	350,00	4 698,995
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,7240	300,00	1 717,200
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0216	380,00	8,208
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,1920	380,00	3 492,960
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4800	21,00	10,080
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,9000	21,00	144,900
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3453	250,00	86,325
13.	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,7475	23,00	17,193
14.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actionata electric	h-ut	1,6250	23,00	37,375
15.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	3,0000	21,00	63,000
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6630	23,00	15,249
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1375	15,00	2,062

18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,2354	92,00	21,657
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,9380	15,00	29,070
20.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	4,4160	110,00	485,760
21.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,2244	15,00	3,366
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4800	65,00	31,200
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5750	100,00	57,500
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0463	250,00	11,575
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,6240	250,00	5 406,000
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0183	100,00	201,830
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2905	250,00	322,625
Total utilaje de constructii						19 753,94

Total	Lei	654 703,92
TVA	20 %	130 940,78

Total deviz:

785 644,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

